Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Senhor

Prefeito Manoel Fabiano Ferreira Filho, extensível ao Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto de Barra Bonita (SAAE) Senhor Paulo Roberto Martini, para que sejam

adotadas, com a máxima urgência, as providências necessárias à recomposição do asfalto

nas vias públicas afetadas por obras de passagem de tubulação nas seguintes vias: Rua

dos Imigrantes, Rua Domingos Ghedin e Rua Victório Cinqueti.

JUSTIFICATIVA

Esta Vereadora foi procurada por inúmeros moradores e motoristas que trafegam
pelas vias supracitadas, que relataram a difícil situação em que se encontram tais vias.

Após a execução das obras de passagem de tubulação, não houve a devida
recomposição do pavimento, ocasionando sérios transtornos à população local. Os moradores
enfrentam dificuldades para acessar suas próprias residências, enquanto os condutores sofrem
com a precariedade do tráfego, que compromete a segurança e a mobilidade urbana.

É imprescindível e urgente que tanto a Prefeitura quanto o SAAE envidem
esforços imediatos para realizar a recomposição do asfalto de forma integral e célere,
restabelecendo a normalidade da circulação e garantindo a infraestrutura adequada ao bairro.

Diante do exposto, esta Vereadora faz este apelo enfático para que o atendimento
a esta demanda seja efetivado com a máxima brevidade possível, em respeito à população que
aguarda por soluções concretas.

Sala das Sessões, em 29 de setembro de 2025.

PATRÍCIA DE OLIVEIRA BARRETO
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

43
8

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: X
2A

0-
09

F
C

-B
44

2-
72

U
M

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X2A009FCB44272UM, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: X2A0-09FC-B442-72UM

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

43
8

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: X
2A

0-
09

F
C

-B
44

2-
72

U
M

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X2A009FCB44272UM
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X2A009FCB44272UM
		2025-09-29T08:45:57-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura